2
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2025 № 1354

	Об утверждении базовой цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Вяземского муниципального округа, приказом Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области от 05.12.2022 № 1207                             «Об утверждении средних уровней кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Смоленской области», в целях реализации Положения о требованиях к размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 11.06.2025 № 1149,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

	1. Утвердить базовую цену права размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области в размере 1650 рублей в год                    за 1 квадратный метр.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2025 года.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Лосева В.Г.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков

[bookmark: _GoBack]
image1.png